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STYRELSENS SVAR PÅ MOTION 
Fr Johan Gunseus till Årsstämman  

         

Styrelsens svar: 

Det stämmer precis som Johan Gunséus skriver i sin motion att det finns brister i 
hur namnangivelserätten respekteras, inte minst sagt i digitala miljöer där våra 
verk publiceras.  

I juni 2021 ska en ny, modernare upphovsrättslag implementeras. Just nu har vi 
fullt fokus på att följa och politiskt påverka allt som sker kring DSM-direktivet gäl-
lande upphovsrätten (därigenom även namnangivelserätten). Tillsammans med 
de andra organisationerna jobbar vi med remissvar, möter motståndarsidan och 
påverkar så mycket vi kan politiskt för en moderniserad och stärkt lag för oss 
upphovspersoner. 

Ang. Johans förslag under rubriken ”På vilket sätt kan SFF agera” så är det stora 
delar av detta som vi i förbundet redan arbetar med. 

Vi samarbetar redan med de andra upphovsrättsorganisationerna och synkronise-
rar våra insatser. Detta delvis genom att vi sitter i styrelsen för Bildupphovsrätt. 
Inom Bildupphovsrätt jobbas det intensivt med denna fråga för alla upphovsper-
soner inom alla bildområden. 

Att arbeta politiskt för att alla tillämpliga utbildningar regelmässigt ska undervisa 
om respekt för upphovsrättsskyddade verk och namnangivelserätten görs redan 
idag där förbundets jurister och representanter i samband med besök på utbild-
ningar har detta som stort fokus. 

Genom Bildupphovsrätt kommer man jobba med att engagera myndigheter att 
stärka tillämpningen av lagstiftningen ang. namnangivelse. Inom Bildupphovsrätt 
tittar man redan på och utreder lösningar för metadata och upphovsrättslig infor-
mation i bildfiler.  

Att informera fotograferna om vikten av att inte efterge rätten till namnangivelse 
utan att åtminstone kräva en kombination av källa/fotografnamn kan vi absolut 
fortsätta göra mer av. 

Ang. förslaget att anlita professionell kommunikationsbyrå för att kampanja och 
marknadsföra namnangivelserätten så finns tyvärr inte den ekonomiska möjlighe-



ten för förbundet. Däremot är det en fråga man kan ta upp och att Bildupphovs-
rätt, som kan jobba för hela bildområdet, skulle kunna göra någon kampanj på. 
Bildupphovsrätt har satsat bland annat på att göra en kampanj för PKE och att 
uppmärksamma detta hos upphovspersoner under 2020. 

Ang. förslaget att i förekommande fall hjälpa fotografer att driva rättsprocesser 
med skadeståndsanspråk så har styrelsen tagit beslut om att SFF jobbar uteslu-
tande med rådgivning. Erfarenheten av fall man trott skulle ha stor betydelse och 
fungera som principiellt viktiga, snarare har visat sig vara motsatsen. Som läget 
ser ut just nu finns heller inga ekonomiska möjligheter att driva processer. Med 
vår rådgivning anser styrelsen att vi kan hjälpa både medlemmar och icke-med-
lemmar i arbetet att inte hamna i rättsprocesser.  
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